
 
 

TOČKA 23. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o visini paušalnog poreza po krevetu 
na području grada Rijeke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

                               
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 6. 12. 2019. 
 
 
 
 
 

 Gradsko vijeće Grada Rijeke 
 n/r predsjednika Andreja Poropata  

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 

11/18-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje 

Prijedlog odluke o visini paušalnog poreza po krevetu na području grada Rijeke. 
 
 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispr. i „Službene novine Grada 

Rijeke“ broj 10/17, 14/18 i 2/19-pročišćeni tekst) za izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća 

Grada Rijeke određuju se mr.sc. Vojko Obersnel i Ante Mađerić, v.d. pročelnika Odjela 

gradske uprave za financije. 

 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

                               
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 6. 12. 2019. 
 
 
 
 
 

 Gradsko vijeće Grada Rijeke 
 n/r predsjednika Andreja Poropata  

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 

11/18-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje 

Prijedlog odluke o visini paušalnog poreza po krevetu na području grada Rijeke. 
 
 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispr. i „Službene novine Grada 

Rijeke“ broj 10/17, 14/18 i 2/19-pročišćeni tekst) za izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća 

Grada Rijeke određuju se mr.sc. Vojko Obersnel i Ante Mađerić, v.d. pročelnika Odjela 

gradske uprave za financije. 

 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

O b r a z l o ž e n j e  
Prijedloga odluke o visini paušalnog poreza po krevetu na području grada Rijeke  

 
 

Prijedlogom odluke o visini paušalnog poreza po krevetu na području grada Rijeke (u 
daljnjem tekstu: Odluka) Gradskom vijeću Grada Rijeke predlaže se donošenje odluke kojom 
bi se, sukladno odredbama Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16 i 
106/18 – u daljnjem tekstu: Zakon) utvrdila visina paušalnog poreza po krevetu u 
smještajnim jedinicama koje se nalaze na području grada Rijeke za razdoblje od 1. siječnja 
2020. godine na dalje. 

Naime, odredbom članka 57. stavak 3. Zakona propisana je obveza predstavničkih 
tijela jedinica lokalne samouprave, a time i Gradskog vijeća Grada Rijeke, da donesu odluku 
kojom će propisati visinu paušalnog poreza po krevetu, što se u odnosu na smještajne 
jedinice na području grada Rijeke odnosi na krevete u sobama, apartmanima i kućama za 
odmor.  

Odredbom članka 57. stavak 3. Zakona propisano je da navedenom odlukom visina 
paušalnog poreza po krevetu ne može biti utvrđena u iznosu manjem od 150,00 kuna, niti u 
iznosu većem od 1.500,00 kuna.  

Sukladno dosadašnjim propisima odnosno sukladno odredbama važeće Odluke o 
visini paušalnog poreza po krevetu na području grada Rijeke za 2019. godinu („Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 15/18), visina paušalnog poreza po krevetu na području grada 
Rijeke za 2019. godinu iznosi 300,00 kuna. Pritom treba naglasiti da je navedena Odluka, 
sukladno odredbi članka 30.  Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak 
(„Narodne novine“ broj 106/18), donesena za 2019. godinu, no prema istoj odredbi ova 
Odluka primjenjivati će se sve do donošenja nove odluke tj. i u slijedećim godinama ukoliko 
ne bude donesena nova odluka.  

Međutim, unatoč tome što iz navedenih zakonskih odredbi proizlazi kako nije 
potrebno mijenjati važeću Odluku, jer će se primjenjivati i nadalje u slijedećim godinama sve 
do donošenja nove odluke, kako bi se izbjegle eventualne nejasnoće i prijepori oko njezinog 
važenja i primjene, smatramo opravdanim donijeti novu odluku koja će važiti od 1. siječnja 
2020. godine nadalje, a kojom se u pogledu predmetne porezne obveze ništa ne mijenja 
odnosno visina paušalnog poreza po krevetu iznosila bi i nadalje 300,00 kuna kao i do sada. 

 
U nastavku su obrazložene pojedine odredbe predložene odluke. 
 

(Članak 1.) 
Člankom 1. predložene Odluke propisuje se da se istom utvrđuje visina paušalnog 

poreza na dohodak po krevetu u smještajnim jedinicama - sobama, apartmanima i kućama 
za odmor koje se nalaze na području grada Rijeke. 

 
 
(Članak 2.) 

Navedenom odredbom propisana je visina paušalnog poreza po krevetu na području 
grada Rijeke. 
 
(Članak 3.) 
 Navedena odredba propisuje stavljanje van snage važeće Odluke o visini paušalnog 
poreza po krevetu na području grada Rijeke za 2019. godinu, stupanjem na snagu 
predložene odluke. 
 
(Članak 4.)  
 Ova odredba propisuje obvezu objave predložene Odluke u službenom glasilu i 
stupanje na snagu iste. 
 
 



5 
 

Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" broj 
115/16 i 106/18) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 
11/18 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici _____________2019. 
godine donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o visini paušalnog poreza po krevetu 
na području grada Rijeke 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza na dohodak po krevetu u 
sobama, apartmanima i kućama za odmor koje se nalaze na području grada Rijeke. 

 
Članak 2. 

 
 Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke određuje se u iznosu od 300,00 
kuna po krevetu. 

Članak 3. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po 
krevetu na području grada Rijeke za 2019. godinu ("Službene novine Grada Rijeke" broj 
15/18). 
 

Članak 4.  
 

Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu 1. 
siječnja 2020. godine. 

 
 

 
 
 


